위하여 보차도 혼용포장으로 변경

 3. 단지 주출입구 도로 특화공사 방안으로 아스콘

포장에서 굴림석포장으로 변경

 4. 우, 오수공사는 물고임과 역구배가 발생하지 않도록

 배수시설을확충

 5. 대지경계부지와 택지도로 사이에 단차가 발생하여

조경석을 쌓음으로 단차를 조정

109
08.12.05
강일(감)

08-158호

아스팔트

역청안정처리기층

(# 467) 적용단가

검토

기층포설 및 다짐 단가산출 비교표

  구 분
   9월   11월

   비  고
   총경비 합계   총경비 합계

포   설 53,018 55,422

다   짐 43,194 45,146

합   계 96,212 100,568

협의단가 85,100 89,000 88.45%

 ※ 감독협의 당시 9월 단가산출과 발주처 지시에 의한

11월 단가산출

  환율과 유류대의 변동을 감안 비교분석하여 9월분을

설계변경에 적용

110

08.12.23

강일(감)

08-172호

단지내 도로 역청기층

추가반영 재검토

1. 2단계 준공도면 적용

2. 도로설계기준(건교부 2005)에 의거 아스콘

 역청안정기층

   5㎝ 을 추가반영

111

08.12.30

강일(감)

08-174호

곡선경계석 누락분

추가반영 검토

1. 1단지 2단계 준공도면 반영

2. 단지내 경계석 곡선구간에 미관상 곡선경계석 설치

112

09.01.02

강일(감)

08-176호

보도블럭 운반비 내역

누락분 추가 반영 검토

1,3단지 보도블럭 운반비 설계내역은  단가산출서 및

건설공사 실적공사비 적용 공종및 단가(건설교통부 2006년

상반기)에 근거하여 보도블록포장의 운반비용은

실적공사비에서 제외되어 추가 반영하고자 검토서 제출

113

09.02.04

강일(감)

09-20호

피로티 벽화타일 설계

변경 검토

벽화 아트타일 발주처 지시 설계변경으로 아트타일 설치

반영 단가는 견적단가 처리(지적 소유권 관계로 비교견

적 불가) 공사비 증.감 적정성을 검토 제출

번호
보고일자

(문서번호)
제 목 주요내용

114

09.02.10

강일(감)

09-27호

설계변경(토목1회)에

의한 계약금액조정

적합성 검토

 •  설계변경 내역

 구분   변경 전 금액  변경 후 금액   증 감 액

1단지 942,724,193 1,214,800,874 272,076,681

3단지 2,676,874,087 2,802,779,800 125,905,713

  계 3,619,598,280 4,017,580,674 397,982,394

※ 물가연동분(1~3차) 정산

115

09.02.13

강일(감)

09-26호

순환골재 의무사용 및

카스톱퍼 설치 검토

 1.순환골재 사용시 규정에 의한 의무사용 적용 적정성
   (보조기층의 10%)
 2.보도포장 하부 보조기층용으로 사용의 적정성
 3.시공비는 변동이 없음의 적정성 검토
 4. 자재대가에서 공장상차도로 운반비(D/T 24TON)
  를 반영함의 적성성 검토
 5. 신규단가로 협의률 반영함에 대한 적정성 검토제출

116

09.02.10

강일(감)

09-28호

2단계 준공도서 물량

증감에 따른 실정보고

검토

1.관련 공사계약일반조건 제19조 1항, 제19조의2 제2항

 3항 의 적정성 검토

2. 물량 오.누락사항 증 공사비의 적정성 검토

   단위:

   증  공사 비

   1단지   3단지   합 계

626,463,309 1,044,620,376 1,671,083,685

117

09.02.13

강일(감)

09-29호

건축 마감공사 현장

실정보고 검토

  시공사 요청 공사비 증감내용

   변  경 전   변 경  후

1단지  2단지   계  1단지   3단지   계

― ― ― 40,876,783 157,781,799 198,658,582

118

09.02.17

건기지

0920-486호

제 1회 설계변경

내역서 제출

1.단가적용 기준: SH 설계변경 심사위원회에서 의견한

 단가 적용

 ⊳단순 수량증감 사항: 계약단가 적용하고 신규비목은

 SH설계단가*협의낙착율 또는 설계변경당시조사단가*협의율

2. 주요 설계변경 내용

  • 노인임대적용 및 임대주택발코니 확장에 따른 골조 및

   마감변경

번호
보고일자

(문서번호)
제 목 주요내용

118

09.02.17

건기지

0920-486호

제 1회 설계변경

내역서 제출

• 설계서와 지반여건 상이에 따른 기초 파일공사 공법 및

   규격변경

• SH 설계기준변경 및 사용자재 수준조정에 다른 마감자재

  변경

• 층간소음으로 인한 민원예방에 따른 층간 단열재 변경

• 토목공사ㅣ 설계서와 현장여건 상이 및 토목공사

  개선사항

119

09.02.19

강일(감)

09-37호

토목공사 설계변경

2회 승인 요청

 • 기존품목 중에서 신규품목으로 변경된 품목은 4회 물가
   변동 적용대가(미성)에서 공제하여 감액 정산
 (잔토처리,오수관,U형측구, LO형측구, 고압블럭 자재대)

[…]

붙 임 : 차량멈춤턱 시공상세도(대한주택공사 2005 토목표준설계도집) 사본 1부. 끝

   확인자: 책임감리원 임  종  근  (인)

기술 검토 의견서

공 사 명  강일지구 1,3단지 아파트 건설공사

구 분   □ 자체의견   □ 발주처 검토요구   ■ 시공자 제출

검 토 자
토목감리원 : 고 호 성 (인)

 비상주감리 : 이 대 현 (인)
검 토 일 자 2009. 02. 10.

 제   목  설계변경(토목 1회)에 의한 계약금액조정 적합성 검토

  1. 검토목적

   강일지구 1,3단지 내 토목공사를 시행중에 발생한 제1회 설계변경 내역의 적합성

   여부 검토

  2. 관련근거

   1) 사토장 선정승인(지시부 제2006-05호, 2006.12.22) : 남양주 가운지구

   2) 사토장 선정승인(지시부 제2006-08호, 2007.01.16) : 광주시 퇴촌면외 2

   3) 사토장 선정승인(지시부 제2007-10호, 2007.02.02) : 경기도 하남시 풍산동외 1

   4) 설계변경 심사위원회 심의결과 통보(사업3토목조경 810-836, 2007.10.30)

   5) 오수관종 변경관련(지시부 제2008-01호, 2008.03.24)

   6) 배수공사 실정보고 관련(지시부 제2008-03호, 2008.07.18)

   7) 포장공(골재수량변경) 실정보고관련(지시부 제2008-05, 2008.09.08)

   8) 설계변경 심사위원회 심의결과 통보(사업3토목조경 810-836, 2007.10.30)

   9) 준공대비 1차점검 결과 통보 외(감독지시부 제2008-06호, 2008.11.13)

   10) 실정보고 승인(감독지시부 제2008-12-29호, 2008.12.29)

   11) 곡선경계석 재검토 실정보고 승인(감독지시부 제2009-02-05호, 2009.02.05)

   12) 실종보고 승인(감독지시부 제2009-02-10호,제2009-02-10-1, 2009,02.10)

   13) 실정보고 승인(감독지시부 제2009-02-16호, 2009.02.16)

  3. 검토내용

   : 세부내용은 붙임 참조

  4. 설계변경 내역

구 분 변경 전 금액 변경 후 금액 증감 금액 비  고

1단지 942,724,193 1,214,800,874 272,076,681

물가 연동분

(1-3차) 정산
3단지 2,676,874,087 2,802,779,800 125,905,713

합 계 3,619,598,280 4,017,580,674 397,982,394

  5. 검토결과 종합의견

   상기 공사에 대한 설계변경 내역을 검토한 결과 397,982,394원 증액이 적합함을

   보고합니다.

  붙   임 : 1. 설계변경(토목 1회) 세부내용 검토서   1부

   2. 토목공사 설계변경 총괄표 1부. 끝.

   확인자: 책임감리원 임  종  근  (인)

연 번 변 경 항 목 변 경 사 유 검 토 의 견 관련근거

1 ․지하 굴토공사

․사토장 변경으로 운반거리 변경(잔토처리)

․토목 굴착레벨과 건축도면 굴착레벨이 상이

․2차 준공도서 수량 적용

․1단지 사면부 수량집계 내역에 누락되어 반영

․지하매설물 철거에 따른 토공 공제

․모래질 토사 무대반출로 잔토처리 공제

․외부 잔토처리에서 택지유용토로 토공량 변경

․건축 파일부상토가 내역에 누락되어 반영

․사토장 운반거리 변경으로 원가절감

․굴착레벨은 건축도면을 기준으로 적용하여

원가절감

․1단지 사면부 수량집계 내역에 반영

․택지유용토 수량변경으로 원가절감

․건축 파일부상토 내역에 반영

․공기단축 및 원가절감

감독 지시부 :

[…]

․아스콘 중층(#467) 반영(5cm)으로 포장두께 증가

(건교부 도로설계기준의거 단지내포장 최소두께 적용)

․보차혼용포장 증가로 이삿짐 차량 동선확보

․입주민 출입동선 확보로 보도 및 험프식보도 조정

․단지 곡선구간 곡선경계석 반영

․보도포장 자재변경(U형에서 I2로 변경) 및 운반비반영

․순환골재의무사용 적용 및 카스톱퍼 설치

․설계개선사항

․품질관리 및 안전관리 확보

감독 지시부

 제2008-05호

 제2008-12-29호

 제2009-02-10-1

 제 2009-02-16호

설계변경(토목 1회) 세부내용 검토서

연 번 변 경 항 목 변 경 사 유 검 토 의 견 관련근거

4 ․우, 오수공사

․오수관종 변경(원심력철근콘크리관→PE이중벽관)

․우수관 변경(LO형측구, U형측구→원심력사각수로관)

․2단계 준공도면 수량 적용

․집수정, 연결관, 홈통받이, 관보호공, 소형오수맨홀

추가설치

․오수받이 삭제

․설계개선사항

․배수시설 확충으로 품질관리 및 안전관리

확보

감독 지시부

 제2008-01호

 제2008-03호

 제2008-12-29호

5 ․공동구공사(1단지) ․2단계 준공도서 수량 적용 ․2단계 준공도서 수량 반영
감독 지시부

 제2008-12-29호

6 ․조경공사
․1,3단지 대지경계부지와 택지 도로사이 자연석 쌓기

로 단차조정

․설계개선사항

․품질관리 및 안전관리 확보

감독 지시부

 제2008-12-29호

7 ․물가연동(1,2,3차) 정산

․기존품목 중에서 신규품목으로 변경된 품목은

물가변동 적용대가에서 공제

(잔토처리, 오수관, U형측구, LO형측구, 직선경계석

에서 곡선경계석 변경분 자재대, 보도블럭 자재대)

․신규품목으로 변경됨에 따라 기존 품목을

물가변동 적용대가에서 공제하여 감액
정산처리

토목 비상주감리원 : 이 대 현 (인)

책 임 감 리 원 : 임 종 근 (인)

토목공사 설계변경 세부내역
   단 위 : 천 원

NO 구   분 변 경 전 변 경 후 증  감

1

․ 지하굴토공사

 - 사토장 변경으로 운반거리 변경

 - 굴착레벨 건축도면으로 조정

 - 1단지 사면부 수량집계 누락분 반영

 - 지하매설물 철거에 따른 토공공제

 - 외부 잔토처리 택지유용토 변경

 - 건축 파일부상토 내역에 반영

1단지 366,965 440,699 73,733

3단지 1,410,219 1,211,954 -198.264

계 1,777,184 1,652,653 -124,531

2

․ 일반토목 토공사

 - 2차 준공도서 수량 적용

 - 배수시설 확충으로 토공량 증가

 - 아스콘 중층(5cm) 반영으로 성토량 감소

1단지 71,656 74,445 2,789

3단지 148,171 156,019 7,848

계 219,827 230,464 10,637

3

․ 포장공사

 - 도로주출입구 굴림석포장 변경

 - 아스콘 중층 반영

 - 이삿짐 차량 및 입주민 출입동선 확보

 - 순환골재 의무사용 적용

 - 카스톱퍼 설치

1단지 55,511 75,771 20,259

3단지 127,294 181,683 54,389

계 182,805 257,454 74,648

4

․ 우수공사

 - 우수관 변경

   (U형,LO측구→원심력사각수로관)

 - 배수시설 확충으로 설계개선

1단지 97,342 130,577 33,235

3단지 209,227 292,503 83,276

계 306,569 423,080 116,511

5

․ 오수공사

 - 오수관종 변경

   (원심력철근콘크리관→PE이중벽관)

 - 배수시설 확충으로 설계개선

1단지 44,976 84,643 39,666

3단지 99,199 128,759 29,560

계 144,175 213,402 69,226

6
․ 공동구공사

 - 2단계 준공수량 적용

1단지 11,434 12,139 705

계 11,434 12,139 705

NO 구   분 변 경 전 변 경 후 증  감

7

․ 조경공사

 - 단지 대지경계선 부지와 택지도로를 자연

   석쌓기로 단차조정

1단지 0 40,461 40,461

3단지 0 40,461 40,461

계 0 80,922 80,922

8

․ 운반비

 - 순환골재 운반비(D/T 24TON) 반영

 - 보도포장 자재변경 운반비 반영

1단지 1,108 7,930 6,821

3단지 1,793 18,817 17,024

계 2,901 26,747 23,845

9

․ 주요자재대

 - 토량환산계수 적용으로 골재수량 증가

 - 보도포장 자재변경

 - 단지내 곡선구간 곡선경계석 설치

1단지 149,157 176,503 27,345

3단지 316,695 407,934 91,239

계 465,852 584,437 118,584

10 ․ 품질관리비

1단지 2,167 2,167 0

3단지 2,651 2,651 0

계 4,818 4,818 0

순공사비 계

1단지 800,319 1,045,339 245,020

3단지 2,315,249 2,440,784 125,535

계 3,115,568 3,486,123 370,555

제잡비 계

1단지 98,880 135,993 37,113

3단지 272,687 302,811 30,124

계 371,567 438,804 67,237

물가연동(1,2,3차)

1단지 43,524 33,467 -10,056

3단지 88,937 59,182 -29,754

계 132,461 92,649 -39,810

합   계

1단지 942,724 1,214,800 272,076

3단지 2,676,874 2,802,779 125,905

계 3,619,598 4,017,580 397,982

기술 검토 의견서

공 사 명  강일지구 1,3단지 아파트 건설공사

구 분   □ 자체의견   □ 발주처 검토요구   ■ 시공자 제출

검 토 자
토목감리원 : 고 호 성 (인)

 비상주감리 : 이 대 현 (인)
검 토 일 자 2009. 02. 18.

 제   목  설계변경(토목 2회)에 의한 계약금액조정 적합성 검토

  1. 검토목적

   강일지구 1,3단지 내 토목공사를 시행중에 발생한 설계변경(토목2회) 내역의 적합성

   여부 검토

  2. 설계변경사항 검토내용 : 4회 물가변동 조정액 정산

구 분 4회 연동금액
4회 연동

변경 금액
증감 금액 검토 내용

1단지 7,088,162 4,322,826 -2,765,336 ․기존품목 중에서 신규품목으로 변경

된 품목은 4회 물가변동 적용대가

(미성)에서 공제하여 감액 정산

(잔토처리, 오수관, U형측구, LO형측

구, 고압블럭 자재대)

3단지 19,053,481 11,012,199 -8,041,282

합  계 26,141,643 15,335,025 -10,806,618

2. 설계변경 내역

구 분
1회 설계

변경 금액(A)

4회 연동금액

(B)

합 계

(A+B)

4회 연동 정산금액

(C)

변경 후 금액

(A+B-C)

1단지 1,214,800,874 7,088,162 1,221,889,036 (감)2,765,336 1,219,123,700

3단지 2,802,779,800 19,053,481 2,821,833,281 (감)8,041,282 2,813,792,000

합 계 4,017,580,674 26,141,643 4,043,722,317 (감)10,806,618 4,032,915,700

비 고
물가연동 1-3회

정산됨
물가연동 4회 정산

 4. 검토결과 종합의견

   상기 공사에 대한 설계변경 내역을 검토한 결과 10,806,618원 감액이 적합함을

   보고합니다.

   확인자: 책임감리원 임  종  근  (인)

기술 검토 의견서

공 사 명  강일지구 1,3단지 아파트 건설공사

구 분   ■ 자체의견   □ 발주처 검토요구   □ 시공자 제출

검 토 자
토목감리원 : 고 호 성 (인)

 비상주감리 : 이 대 현 (인)
검 토 일 자 2009. 02. 23.

 제   목  우․오수관거 내부검사(CCTV) 적합성 검토

  1. 검토 개요

   강일지구 1,3단지 내 토목공사를 시행중에 발생한 우 ․오수관거 내부검사 적합성

   여부 검토

  2. 검토사항

   1) 검사대상

   ① 우수관 : ∅450 ~ 800mm

   ② 오수관 : ∅300mm

   2) 검사방법

   ① 관경 800mm이상 : 육안으로 검사

   ② 관경 800mm미만 : CCTV(Closed Circuit Television)로 조사하고 촬영테이프 및 CCTV촬영